
 

 
 

 
 
 

Knižní tipy na říjen 
 
Na oslavu Dne stromů – 20. října – se vysazují nové stromy. K této příležitosti jsou 

zaměřeny i nové knihy v upoutávce. Další novinky lze najít v katalogu knihovny 

www.knih-ck.cz. 

 

 

 

 

Powers, Richard: Stromy znamenají svět 

Román o svobodě, nezávislosti a naději, oceněný 

Pulitzerovou cenou. Vizionářský, sugestivní epos skrývá 

aktuální a závažné poselství současnosti.  

 

 

 

 

 

 

 

Mytting, Lars: Šestnáct stromů na Sommě 

Mnohovrstevný román o pátrání po rodinné minulosti 

na pozadí dvou válečných konfliktů. Čtivý příběh, 

který nepostrádá tajemství a napětí. 

 

 

 

 

 

 

 

Táborský, Adam: Terapie mezi stromy 

Kniha přibližuje teoretické a praktické rozměry terapie 

v přírodě a zdůvodňuje přínosy psychoterapie jak pro klienty, 

tak i pro psychology a terapeuty. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Huikari, Olavi: Zázračné stromy 

Odborná publikace se zajímavými fakty je výsledkem mnoha 

let vědeckého výzkumu o životě stromů a nabízí nové 

pohledy na podstatnou součást naší přírody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hrušková, Marie a kol.: Život se stromy 

Sbírka esejí zaměřená na stromy z různých pohledů našich 

předních odborníků. Mimo jiné se dočteme o symbolice 

stromů, starých mýtech či historických událostech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Přejeme vám příjemné chvíle při čtení! 
 

 

www.knih-ck.cz 


